Esters Elektronik GmbH • Görresstr. 17 • D-63739 Aschaffenburg • Telefon +49 6021-45807-0 • Fax +49 6021-45807-20  • e-mail: esters@esters.de
Datenblatt d 154 Stand 1.12.1998
 Prozeß-Pegelsonden-Druckmeßumformer
 E 100, E 200 (Ex), E 300
 in angepaßter Sensortechnologie
 mit Datenfernübertragung · Modbus 1 · Profibus DP
Die Prozeß-Druckmeßumformer sind Spitzenprodukte für höchste Ansprüche. Sie können mit einer ungeregelten
Gleichspannung von 10 - 30 V DC versorgt werden und liefern alle in der Meßtechnik üblichen Ausgangssignale.

S14 4-20 mA, 3 Leiter
S20  LCD-Aufsteckanzeige, 4 Dekaden für alle Druckmeßumf
Typenschlüssel Prozeß-Druckmeßumformer
E  a b c- d e
 a  Anschlußart 0: Winkelstecker
1: Kabelausgang mit 1 m Kabel
 b  Sonsortyp 0/1: piezorisistiv 0,1...16bar
3: Dünnfilm DMS 25...1000bar
 c  Prozeßanschluß 0: innenliegende Membrane
1: frontliegende Membrane
 d  Genauigkeit 0: Genauigkeit 0,25
1: Genauigkeit 0,5
2: Genauigkeit 1
 e  Grundtyp 0: Nicht Ex Ausführung
1: Ex-Ausführung
3: Miniaturausführung, G1/4" Anschluß
Esters Elektronik GmbH • Görresstr. 17 • D-63739 Aschaffenburg • Telefon +49 6021-45807-0 • Fax +49 6021-45807-20  • e-mail: esters@esters.de
Auswertegeräte
Programmierbare Druckanzeiger/Druckmultiplexer mit Modemanschluß
für Datenfernübertragung – Profibus DP – Modbus 1
Meßart Druck/Differenzdruck Druck/Differenzdruck Druck
Anzahl der Meßstellen 1 6, 12, 24 16
2-Leitermeß-
umformerspeisung ja nein ja
gemultiplexte
Meßumformerspeisung nein ja nein
Anzeige ± 99999 ± 19999 –
Spitzenwert ja  ja  nein
Mittelwert ja ja ja
Binäreingang nein nein 8
Binärausgang (Relais) 3 4 8
Analogschnittstelle 0 (4)…20 mA nein nein
RS-232-Schnittstelle für
Datenfernübertragung nein nein ja
RS-485-Ednet-
Schnittstelle ja ja ja
Profibus DP,  Modbus 1
über Gateway MP 32 ja ja ja
Auflösung ± 15 Bit ± 20000 16 Bit
Weitere Daten Datenblatt d 111 Datenblatt d 125 Datenblatt d 128
Feldbus –
Gateway MP 32
Das Gateway MP 32 bildet eine Brücke zwischen dem lokalen
Feldbussystem „Ednet“ (DIN 66019) und einem
übergeordneten Feldbussystem Profibus DP oder Modbus 1.
Weitere Daten siehe Datenblatt d 128.
Transmitterspeisegerät
KFD 2CR-Ex 1.30.200
Ex-Schutz [EEx ia] IIC
´ Abmessungen 20 x 110 x 92 mm (B x H x T)
´ Speisespannung 24 V DC, 100 mA
´ Eingang 4…20 mA, Ausgang 4…20 mA
´ zur Versorgung von 2-Leiter-Druckmeßumformer
´
Esters Elektronik GmbH • Görresstr. 17 • D-63739 Aschaffenburg • Telefon +49 6021-45807-0 • Fax +49 6021-45807-20  • e-mail: esters@esters.de
Maßbilder
Druckmeßumformer
E 100/101
Druckmeßumformer
E 200/201
Druckmeßumformer für
Tauchtiefenmessung E 110-01
Druckmeßumformer
E 300
Druckmeßumformer
E 310/320
Druckmeßumformer
E 110
Druckmeßumformer
E 111
Esters Elektronik GmbH • Görresstr. 17 • D-63739 Aschaffenburg • Telefon +49 6021-45807-0 • Fax +49 6021-45807-20  • e-mail: esters@esters.de
Anwendungsbeispiel